[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 15 февраля 2017 г.

        № 40-2
р.п. Каменоломни

О результатах проверки целевого использования  и бухгалтерского учета  средств, выделенных из федерального бюджета территориальной  и участковым избирательным комиссиям Октябрьского района на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

Заслушав информацию руководителя Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Октябрьского района Деникиной Н.П. о результатах проверки контрольно-ревизионным отделом Избирательной комиссии Ростовской области целевого использования и бухгалтерского учета  средств, выделенных из федерального бюджета территориальной  и участковым избирательным комиссиям Октябрьского района на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года,
Территориальная избирательная комиссия Октябрьского района

 Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению прилагаемую информацию о результатах проверки контрольно-ревизионным отделом Избирательной комиссии Ростовской области целевого использования и бухгалтерского учета  средств, выделенных из федерального бюджета территориальной  и участковым избирательным комиссиям Октябрьского района на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года. Отметить, что средства, выделенные на подготовку и проведение  выборов,  расходовались по назначению (акт проверки прилагается).
2. При проведении семинаров с председателями участковых избирательных комиссий уделить особое внимание вопросам финансирования выборов, организации в комиссиях действенного контроля, направленного на обеспечение целевого использования выделенных средств, а также вопросу качественной подготовки финансовых документов, представляемых в территориальную избирательную комиссию по итогам избирательных кампаний.

3. Настоящее постановление довести до сведения председателей участковых избирательных комиссий Октябрьского района.

4. Контроль по выполнению данного постановления  возложить на Заместителя председателя комиссии Н.П. Деникину.
Председатель комиссии

                                 Ю.А. Точеный

Секретарь
комиссии

                        Т.А. Болдырева